
請求代金＋０円 請求代金＋110円 

ゆうちょサービスに関するお知らせ 

 

 いつも学校生協の活動にご協力いただきましてありがとうございます。 

 この度、ゆうちょ銀行より『払込みサービスを現金で利用する場合の料金加算』に

ついて、案内がありましたのでお知らせいたします。 

 

 赤色の払込取扱票で、請求代金をお支払いしていただいた場合、払込み料金は学校

生協負担で、組合員様には請求代金のみお振込いただいておりましたが、２０２２年

１月１７日（月）より学校生協負担分＋支払者負担分（１１０円）が別途必要になり

ます。今回の加算は現金支払いが対象で、組合員様ご自身のゆうちょの通帳、キャッ

シュカードを使用した口座からの支払いは対象外となります。 

 

（例）ゆうちょＡＴＭまたは窓口で支払う場合 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校生協の口座引落については、手数料は学校生協負担ですので、現在、払込取扱

票を利用してお支払いされている方は、この機会に口座登録をしていただきますよう

お願いいたします。口座登録用紙が必要な方は、学校生協まで連絡ください。引落日

は毎月２１日になります。 

 

なお、ゆうちょ口座からの支払い、もしくは学校生協への口座登録が難しい方は、

誠に申し訳ございませんが、請求代金＋１１０円の負担をよろしくお願いいたします。 

今回の加算はゆうちょ銀行の決定であり、学校生協としましては、今まで通りの負

担は継続してまいりますので、ご了承くださいますようお願い申しあげます。 

 

徳島県学校生活協同組合 

ＴＥＬ：０８８－６７９－１３５７ 

口座から支払い 現金で支払い 

払込み料金は 

学校生協負担 


